
‘‘2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 
Dr. CÉSAR MILSTEIN”

Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

San Miguel de Tucumán, 0 ^ MAR 2022

VISTO el Expediente N° 29188/2018 por el cual la Dirección del Gymnasium de la 

UNT, mediante resolución interna N° 103/2021 solicita designación interina del Prof. 

ESTEBAN DAVIO en 12 (doce) horas cátedra (732) como Coordinador del Ciclo Básico a 

partir del 01 de abril de 2020 y hasta el 31 de marzo de 2022; y,

CONSIDERANDO:

Que es necesario garantizar el proceso didáctico correspondiente.
Que debido a la emergencia epidemiológica producto de la pandemia 

provocada por el Covid 19, no se realizaron los actos administrativos correspondientes al 
período lectivo 2020.

Que el Prof. Davio se desempeñó en las 12 (doce) horas cátedra (732) durante
el período lectivo 2020.

Que la Institución cuenta con la partida presupuestaria correspondiente (foja
30).

Que en la última reunión de Consejo se aprobó la solicitud del llamado a

Concurso del cargo. 

Por ello;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTÍCULO 1o.- Convalidar los servicios prestados por el Prof. ESTEBAN DAVIO D.N.I N°: 

22.147.556 como docente interino en 12 (doce) horas cátedra (732) como Coordinador del 

Ciclo Básico del Gymnasium de la UNT, a partir del 01 de abril de 2020 y hasta el 31 de 

marzo de 2021.

ARTÍCULO 2°.- Designar al Prof. ESTEBAN DAVIO D.N.I N°: 22.147.556 como docente 

interino en 12 (doce) horas cátedra (732) como Coordinador del Ciclo Básico del 

Gymnasium de la UNT, a partir del 01 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022, 

con la salvedad de que si dentro de dicho período las horas se cubren por concurso, la 

presente designación caducará automáticamente.

ARTICULO 3o.- El vencimiento expresado en el artículo 2o, en ningún caso podrá ser 

posterior a la fecha en que el beneficiario cumpla la edad prevista para acceder a los 

beneficios de la Ley de Jubilación de los docentes preuniversitarios.

^JhJaabdala
Dra. NORMA CA’
SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

ON GARCIAIng. Agr, J
XpECTjOR

UNIVÉftSIBWJ NACIONAL DE TUCUMAN

fghssf



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 
Dr. CÉSAR MILSTEIN"

Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

ARTÍCULO 4°.- La Dirección del Gymnasium de la UNI, queda obligada a verificar el 

cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente 

en esta Universidad.

ARTICULO 5°.- El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a 

los créditos presupuestarios del Gymnasium de la UNT.

ARTICULO 6°.- Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y

Presupuesto, y vuelva al Gymnasium de la UNT 
RESOLUCIÓN N° J * U O 2022 /

(2pA
Dra. NDRMA CAROLINA ABDALA 
SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

AE.

J03E RAMON GARCIA 
f*ECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

RA GOMEZ
TSÜ


